
Kan du ikke se nyhedsbrevet, klik her!

Nyt fra DN Fredericia

Nyhedsbrev Februar 2011

Kære læser

Så er vi her igen med nyt fra den fredericianske natur og miljøfront! Har du venner, der interesserer sig
for natur og miljø, så send gerne mailen videre til dem – uanset om de er medlemmer af DN eller ej.

Endelig lykkes det: 
Inga Nielsen får sit store ønske opfyldt

I dag har vi fået meddelelse om, at
fredningsmyndighederne har udarbejdet
fredningsbestemmelserne, så nu er det så godt
som sikkert, at fredningen går på plads. Formelt
kan der protesteres, f.eks. kunne kommunen
gøre det. Men kommunen har hele vejen
igennem været særdeles positiv.
 
Så vi betragter det som en kendsgerning,  at Inga
Nielsens dejlige stykke landskab er reddet for
eftertiden. Vi har tidligere skrevet om sagen – se
nyhedsmail fra november 2009 
(find den her)
 

 

 

 

 

 

En herlig forårsdag i 2008 var vi på besøg på Inga Nielsens ejendom i Bøgeskov – fra venstre Inga Nielsen og DN´s
fredningsleder Birgitte Bang Ingrisch.

 

Området er en lille perle, som oven i købet rummer andet og mere, end man umiddelbart kan se. Her er
nemlig fundet 5 bopladser fra stenalderen med mange stenredskaber. 
Stedet er også perfekt: Området ligger på en solbeskinnet syd skråning, og der er en lille bæk med friskt
vand.

 

 

 
 

 

 
 

http://www.dn.dk/Default.aspx?ID=24360
http://www.dn.dk/
http://www.dn.dk/Default.aspx?ID=5462


Her ser du en rapport om udgravningen af en af
bopladserne. Det var Viceskoleinspektør og
amatørarkæolog Olaf Aastrup, der i 1942 gav sig selv
noget andet at spekulere på end den tyske besættelse!

 
Tæt på en sensation

 

Vi har i Danmark i de seneste år haft 23 par vandrefalke. De har bygget  rede på afsatser på klipper og
klinter, f.eks. Møns Klint. Det er velkendt, at de også kan lide store bygninger som kraftværker og broer.
Men os bekendt har vi endnu ikke her i Danmark set dem yngle sådanne steder – til trods for, at man har
sat kasser op.
Det gjorde man også på Skærbækværket for nogle år siden, men uden held. Nu er chancen der: En han og
en hun har opholdt sig på de store skorstene og bygninger i over en måned, og de er set flyve sammen på
en måde, som lover godt.
Vandrefalken sidder ofte højt oppe og holder øje med fugle, der passerer under den – for at kaste sig ud i
et dyk efter byttet. Der er heldigvis godt med måger i Skærbæk, og skorstenene ser ud til at være det rette
sted at spotte dem!  I et dyk fra stor højde kan falken komme op på 390 km i timen. Det kan ingen fugle
gøre den efter.
Læs mere om vandrefalken her (http://www.dofbasen.dk/ART/art.php?art=03200)

 

Forårets glæder  de kommer ikke alle af sig selv!

http://www.dofbasen.dk/ART/art.php?art=03200


Hvis du har have ud mod et større, åbent område, kunne du forsøge med en tårnfalkekasse – her sidder to unger og venter
på at få en mus. Du kan hænge kassen op i et træ eller på en høj pæl. Fuglene er lige glade med den håndværksmæssige
kvalitet – og her burde ingen få mindreværdskomplekser!

Det er en stor glæde at se stære, musvitter  og hvad man nu ellers satser på  rykke ind i en kasse, man
lige har hængt op. Og nogle mener, at glæden er særlig stor, hvis man selv har snedkereret kassen. Har
man ikke evner eller lyst til det håndværksmæssige, kan man købe sine fuglekasser. 
Ikke alene skal kassen have de rette mål og hullet den rette diameter – kassen skal også hænge i den
rigtige højde og med hullet mod det rette verdenshjørne (og det er aldrig i direkte sol mod syd eller vest).
Se hvordan her (http://www.dof.dk/sider/index.php?option=com_content&task=view&id=63&Itemid)
Det kan godt være, at du synes, det er på tide, at børnene flytter hjemmefra, men stæremetoden er ikke
uden risici – se her (https://picasaweb.google.com/klottrup0/RedekasserTilFuglene#)
 

Nu kan du tilmelde dig affaldsindsamlingen
Næste affaldsindsamling er søndag den 3. april, og vi samler affald fra kl. 10 til kl. 13.
Send en mail til 

Anne Mette Storgaard Mikkelsen: 
amsm@live.dk (mailto:amsm@live.dk) 

eller til

Bodil Sass Jørgensen: 
lebojo2@mail.dk (mailto:lebojo2@mail.dk)

og fortæl, hvor omtrent i kommunen du har lyst til at fjerne affald. Opgiv også dit telefonnr. og skriv,
hvornår på dagen du er lettest at træffe. Så ringer vi til dig og foreslår en rute.

Se fotos fra tidligere affaldsindsamlinger her
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Affaldsindsamling for 99 år
siden
DN fejrer i år sit 100 års jubilæum. Allerede i
1912 afholdt foreningen en konkurrence med
det formål at finde et slogan til en kampagne
mod affald i naturen – ”Krig for Skovenes
Renligholdelse”. 
Det vindende forslag lød:

Sildeskind og Æggeskaller,
Propper, Madpapir og Skaar
Pynter ej i Skovens Haller.
Tag dem med dig, naar du gaar.

Send os en mail, hvis du har kommentarer,
spørgsmål eller forslag!
Tilmelding til DN Fredericias nyhedsbrev kan
ske her 
Her kan man også se de tidligere nyhedsbreve.
 
Mange hilsener fra Danmarks
Naturfredningsforening i Fredericia

Karsten Enggaard, formand – tlf. 7594 3166
Ole Klottrup, næstformand – tlf. 7593 1717
emailadresse: fredericia@dn.dk
Hjemmeside: www.dn.dk/fredericia
Meld dig ind i DN på www.dn.dk

 

 

Læs mere om DN's arbejde

Læs mere om DN Fredericia på www.dn.dk/fredericia
Læs mere om DN's nationale arbejde på www.dn.dk
Ønsker du ikke at modtage nyhedsbrevet, skal du afmelde dig her

http://www.dn.dk/Default.aspx?ID=5462
mailto:fredericia@dn.dk
http://www.dn.dk/fredericia
http://www.dn.dk/
http://www.dn.dk/fredericia
http://www.dn.dk/
http://www.dn.dk/Default.aspx?ID=5462

